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در همایش تجلیل از خانواده های جان بخشان 
نیشابوری مطرح شد

 فوت سالانه 3 هزار بیمار
 نیازمند پیوند عضو در کشور

 شجاعی مهر- مدیرکل مرکز پیوند اعضای وزارت 
بهداشــت، درمان و آمــوزش پزشــکی در همایش 
تجلیل از خانــواده های جان بخشــان نیشــابوری 
گفت: روزانــه ۷ تا ۱۰ نفر و ســالانه حــدود 3 هزار 
نفر از افرادی که در لیست انتظار برای پیوند اعضا 
هستند، فوت می کنند. به گزارش خراسان رضوی، 
امیرحســام علیرضایی با اشــاره به این که در سال 
۱۴۰۲ بیشــترین آمــار اهــدای عضو را داشــتیم، 
افزود: طبق آمار حدود ۲۰ هزار بیمار در کشور در 
انتظار پیوند عضو هستند. بیماری که در انتظار پیوند 
عضو است برای او درمان جایگزینی وجود ندارد یا 
باید عمل پیوند عضو برای او انجام شــود و یا این که 
متاســفانه زندگی وی خاتمه می یابد. وی تصریح 
کرد: در کشور روزانه ۷ تا ۱۰ نفر و سالانه حدود 3 
هزار نفر از افرادی که در لیســت انتظار برای پیوند 
اعضا هســتند، فوت می کنند. سرپرست دانشگاه 
علوم پزشــکی نیشــابور نیز در ایــن همایش گفت: 
شهرستان نیشابور از سال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ 
جزو ۴ شــهر برتر در شــاخص اهدای عضــو بوده و 
ســال۱۴۰۲ رتبه اول در بین دانشــگاه های علوم 
پزشکی را کسب کرده است. محمدرضا مجدی با 
بیان این که هر فردی که اهدای عضو می کند می 
تواند به یک تا۸ نفر زندگی ببخشد، افزود: نیشابور 
در سال گذشته ۲۲ مورد اهدای عضو داشته است.

در پی بارش های اخیر

 2 سد شهرستان تایباد
 جان دوباره گرفتند

کلثومیان- رئیــس اداره منابــع آب تایباد گفت: 
در پی بــارش های اخیر، ۲ ســد شهرســتان جان 
دوباره گرفتند. به گزارش خراســان رضوی، علی 
باب الحکمی اظهار کرد: سد شهید دهقان تایباد 
پس از ۲ سال خشک بودن، در پی بارش های اخیر 
احیا شد و هم اکنون ۲۵ درصد حجم آن پر است. 
وی افزود: ســد »اُســتای« نیز که حجــم مخزن آن 
۲۸۰ هزار متر مکعب است، در پی بارش های اخیر 
سرریز شــده اســت. رئیس اداره منابع آب تایباد با 
اشاره به این که این۲ سد با کاربری ذخیره آب برای 
استفاده در بخش کشاورزی ایجاد شده اند، تصریح 
کرد: امسال، سال خوبی برای بهره برداران بخش 

کشاورزی خواهد بود.

 برگزاری جشنواره تاک پلو
 در خلیل آباد

حسین نوری- نهمین دوره جشنواره تاک پلو در 
خلیل آباد برگزار شد. شهردار خلیل آباد در این باره 
اظهار کرد: امسال استقبال از این جشنواره نسبت 
به سال های قبل بسیار پرشورتر بود. عباس پاکدل 
با بیان این که علی رغم دعــوت از مدیر کل میراث 
فرهنگی اســتان، وی و یا هیچ یــک از معاونان این 
اداره کل در مراسم تاک پلو شرکت نداشتند، افزود: 
تاک پلو یکی از غذاهای محلی و محبوب شهرستان 
خلیل آباد است که همه ساله در فصل بهار همزمان 
با رویش برگ های درختان انگور و برداشت آن ها در 
این شهرستان پخت می شود. وی بیان کرد: در این 
دوره از جشنواره تاک پلو ۱۵۰ نفر شرکت کردند که 
در پایان به نفرات برگزیده جوایزی اهدا شد. رئیس 
نمایندگی میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی خلیل آباد نیز گفت: معرفــی ظرفیت ها و 
جاذبه های گردشگری شهرستان از جمله اهداف 
برگزاری این جشنواره اســت. محمد نظام آبادی 
اظهار کرد: شهرســتان خلیل آباد با داشتن حدود 
6 هزار هکتار باغ  انگور، قطب تولید این محصول 
در استان بوده و ســالانه بیش از صد هزار تن انگور 
و 3۰ تن برگ انگور از باغ های شهرستان برداشت 
می شود. علاوه بر آن سالانه 3۰ هزار تن کشمش 

نیز در شهرستان خلیل آباد تولید می شود.

 قصاب متخلف در نیشابور
 به 15 ماه حبس محکوم شد

رئیس شبکه دام پزشکی شهرستان نیشابور گفت: 
یک قصاب متخلف در این شهرســتان که اقدام و 
اصرار به کشــتار غیرمجاز دام می کرد، به ۱۵ ماه 
حبس تعزیری محکوم شد. به گزارش خبرگزاری 
صدا و ســیما، علی ســلیمانی افــزود: این قصاب 
متخلف به لحاظ تعــداد جرم و بابــت تهدید علیه 
بهداشت عمومی به ۷ ماه حبس و بابت عرضه مواد 
فاسد به تحمل ۸ ماه حبس تعزیری محکوم شد. 
وی بیان کرد: کشتار غیرمجاز دام در معابر و اماکن 
عمومــی علاوه بــر آلودگی های زیســت محیطی 
موجب انتشــار و انتقال بیماری های مشــترک و 

خطرناک بین انسان و دام می شود.

فردا عصر، وعده مشهدی ها در »جشن بزرگ امام رضایی ها«

همزمان بــا ســالروز ولادت امــام مهربانی ها، 
جشــن بزرگ امــام رضایی ها در روز دوشــنبه 
3۱ اردیبهشت از ســاعت ۱6 در خیابان امام 

رضا)ع( مشهد آغاز می شود.
به گزارش ســتاد مردمی »جشــن بــزرگ امام 
رضایی هــا«، ایــن جشــن خانوادگی امســال 
برای دومین ســال، دوشــنبه 3۱ اردیبهشت 
مــاه همزمــان بــا روز ولادت حضــرت امــام 
رضــا)ع( از ســاعت ۱6 تــا پاســی از شــب در 
خیابان امام رضــا)ع( از میــدان ۱۵ خرداد تا 
میــدان بیت المقدس بــا حضور مــردم برگزار 

خواهد شد.
»جشــن بــزرگ امــام رضایی هــا« بــه همــت 

تشــکل های مردمــی، گروه هــای جهــادی و 
خیران و با مشارکت و پشتیبانی دستگاه های 
مختلف برپا می شــود و بــه دنبال الگوســازی 
شــادی و نشــاط مومنانه در شــهر با محوریت 
برنامه های جذاب و متنــوع فرهنگی، هنری، 

سرگرمی و ورزشی است.
در طول مسیر »جشن بزرگ امام رضایی ها« در 
خیابان امام رضا)ع( مشهد غرفه های متعدد 

پذیرایی برپا خواهد شد.
همچنیــن در این مســیر در ۴ جایــگاه ویژه در 
میدان ۱۵ خــرداد، میــدان بســیج، چهارراه 
دانــش و میــدان بیت المقــدس رویدادهــای 
فرهنگــی و رســانه ای بــا حضــور چهره هــای 

مختلــف فرهنگــی، هنــری و ورزشــی و بــا 
برنامه هــای متنوعی همچون ســرودخوانی، 
مداحــی، اجــرای نمایــش، بیان معــارف و... 

همراه خواهد بود.
برنامه هــای  شــامل  رویدادهــا  ایــن 
فرهنگی، رســانه ای، ورزشــی و هنــری برای 
گروه هــای ســنی مختلف بــه ویژه کــودکان و 
نوجوانان خواهد بود و در غرفه های گوناگون 
فضاهــای بــازی، ســرگرمی و جُنــگ شــادی 
پیش بینی شده تا بستری مناسب برای حضور 
خانواده ها در این جشن بزرگ خیابانی فراهم 
شود.اجرای پویش قرار عاشقی شامل قرائت 
صلوات خاصه و اجرای نورافشانی گسترده در 

مسیر خیابان امام رضا)ع( همزمان با ساعت 
۸:۰۸ شام میلاد حضرت امام رضا)ع( در این 
مســیر از دیگر برنامه های این جشــن خواهد 
بود.درخــور ذکــر اســت این جشــن بــه دلیل 
شــرایط جوی مشــهد، به جای شــب میلاد در 
شــام ولادت امــام مهربانی ها در روز دوشــنبه 
3۱ اردیبهشــت از ســاعت ۱6 تــا پایان شــب 
برگزار خواهد شــد و زائران و مجاوران رضوی 
می تواننــد در کنــار خانــواده لحظات شــادی 
را تجربــه کنند.گفتنــی اســت؛ بــرای کســب 
اطلاعــات بیشــتر و ارتبــاط بــا ســتاد مردمی 
جشــن امــام رضایی هــا می توانیــد به ســایت 

Imamrezayiha.ir مراجعه کنید.

خسارت 3۰۰ میلیاردی سیل هفته گذشته به شهرستان کلات
 بهبودی-فرمانــدار شهرســتان کلات از خســارت 
3۰۰ میلیارد تومانی سیل به این شهرستان خبر داد. 
به گزارش خراســان رضــوی، علی صلاحــی با اعلام 
این خبر گفت: حجم بارندگی های چند شب گذشته 
در منطقه هزار مســجد، شــهر لایــن و بخــش زاوین، 
موجب جاری شدن سیل در معابر روستایی، شهری و 
رودخانه های لائین ایدلیک و روستاهای کالو، کرناوه، 
سنگ دیوار، بابا رمضان و کریم آباد شد. وی بیان کرد: 
خسارت سیل پنج شنبه گذشــته تا این لحظه حدود 
۱۰۰ میلیارد تومان پیش بینی می شــود که شــامل 
تخریــب و خســارت ۱۰۰ واحد مســکونی، تجاری و 
دامداری از ۲۰ درصد تا ۸۰ درصد اســت. همچنین 
در این ســیل یک گلخانــه 3۰۰۰ متری حــدود ۸۰ 
درصد خسارت دید و ۵۰ راس دام سبک و ۲ راس دام 
سنگین نیز تلف شدند.فرماندار ادامه داد : در ابتدای 

هفته گذشته نیز بیش از 6۰ میلی متر باران در سطح 
شهرستان بارید و موجب جاری شدن سیلاب در نقاط 
مختلف شد. در اثر این سیلاب راه های ارتباطی ۲۰ 
روستا مسدود شد و در برخی از نقاط به زیرساخت های 
جاده ای خســارت جدی وارد شد. خطوط انتقال آب 
اغلب نقاط را ســیل برد و در اثر آن آب ۱۵ روستا قطع 
شــد و همچنین بیش از یک کیلومتر خط انتقال برق 
نیز تخریب شد و دو ســایت مخابراتی نیز آسیب دید و 
در حوزه گازرســانی به دو روســتا نیز با مشکل مواجه 
شــدیم. صلاحی افزود: با احتساب خســاراتی که به 
محصولات کشاورزی و باغی وارد شده، حدود ۲۰۰ 
میلیارد تومان از سیل ابتدای هفته گذشته خسارت 
دیدیم که با در نظر گرفتن خســارات سیل پنج شنبه 
گذشته، درمجموع3۰۰ میلیارد تومان به شهرستان 

خسارت وارد شده است.

اعزام اولین گروه زائران حج تمتع از فرودگاه مشهد
اســتان  فرودگاه هــای  مدیــرکل 
خراسان رضوی گفت: نخستین گروه 
زائــران حج تمتــع بامداد )شــنبه ۲٩ 
اردیبهشت ماه( از فرودگاه بین المللی 

مشهد به سرزمین وحی اعزام شدند.
به گزارش خبرگــزاری مهــر، محمود 
امانی بنی اظهار کرد: نخســتین گروه 
حج تمتع از فرودگاه مشــهد با پروازی 
که ســاعت چهــار و 3۰ دقیقــه بامداد 
توســط هواپیمایی جمهوری اسلامی 
انجــام شــد، اعــزام شــدند.مدیرکل 
فرودگاه های اســتان خراسان رضوی 
بیان کــرد: ۲6۲ زائــر با این پــرواز به 
مدینــه اعــزام شــدند.وی ادامــه داد: 
عملیــات رفــت زائــران حــج تمتــع 

تــا ۱۲ خردادمــاه از طریــق فــرودگاه 
بین المللی شهید هاشمی نژاد مشهد 
ادامــه دارد.امانی بنی گفــت: پنــج 
هــزار و ۸۰۸ زائر مدینه قبــل از امروز 
تــا 6 خــرداد و پنــج هــزار و ۱66 زائر 
مدینه بعد از چهارم تا ۱۲ خردادماه به 

سرزمین وحی اعزام می شوند.
اســتان  فرودگاه هــای  مدیــرکل 
خراســان رضوی افــزود: در عملیــات 
حــج تمتــع امســال، زائــران اســتان 
خراسان شمالی نیز از طریق فرودگاه 
بین المللی شهید هاشمی نژاد مشهد 

عازم این سفر معنوی خواهند شد.
وی ادامه داد: آغاز عملیات بازگشــت 

حاجیان نیز از اول تیرماه خواهد بود.

خطر وقوع سیل، رستوران های طرقبه شاندیز را تعطیل کرد

فرمانــدار طرقبه شــاندیز روز گذشــته اعلام 
کــرد: بــا تصمیــم ســتاد مدیریــت بحــران 
شهرســتان برای به حداقل رساندن خطرات 
احتمالی ناشی از وقوع سیل، تمام مسیرهای 
روستایی و منتهی به ییلاقات این شهرستان 
از صبح روز شــنبه )۲٩ اردیبهشت( مسدود 
شــد و تمامــی مراکــز تجــاری و گردشــگری 
تمامــی  همچنیــن  و  چالیــدره  جملــه  از 
رســتوران های این شهرستان تعطیل شد. به 
گزارش خراسان رضوی، حمیدرضا رحیمیان 
در ادامه از کلیه گردشگران و مسافران تقاضا 

کرد از عصــر شــنبه )۲٩ اردیبهشــت( تا ۲۴ 
ساعت آینده از هرگونه سفر به این شهرستان 
اکیدا خودداری کننــد. وی همچنین گفت: 
با توجه به پیش بینی احتمال افزایش شــدت 
بارندگی ها، تصمیم گرفته شد حدود یک متر 
و نیم از ارتفاع آب دریاچه پشــت سد گلستان 
کاســته شــود تا در صــورت بــروز ســیل های 
مهیب، آمادگی لازم را داشته باشیم. فرماندار 
طرقبه شاندیز خاطرنشان کرد: ورودی آب به 
بند گلستان تحت کنترل اســت و آب اضافی 

از مسیرهای انحرافی در حال خروج است.

به منظور تامین برق مورد نیاز کشاورزی، صنعت و معدن صورت می گیرد

سرمایه گذاری 3 هزار میلیاردی برای تولید برق در بردسکن

علی نـوری- نماینـده مـردم کاشـمر، خلیل 
مجلـس  در  بردسـکن  و  کوهسـرخ  آبـاد، 
شـورای اسـلامی گفـت: در نشسـتی کـه بـا 
معـاون وزیـر نیـرو و مسـئولان بـرق کشـور 
داشـتیم، مقرر شـد پـروژه 6۰ مگاواتـی برق  
بـا سـرمایه گذاری 3 هـزار میلیـارد تومانـی 
بانـک در شهرسـتان بردسـکن اجـرا  یـک 
شـود.  حجت الاسـلام جـواد نیـک  بیـن بیان 
کرد: یکـی از مطالبـات برحق مـردم منطقه،  

موتورهـای  چـاه  خاموشـی  از  جلوگیـری 
کشـاورزی بود که اجرای این پروژه می تواند 
مشـکل بـرق در حـوزه صنعـت، کشـاورزی 
همچنیـن  وی  کنـد.  برطـرف  را  معـدن  و 
خاطرنشـان کـرد: در راسـتای تامیـن بـرق 
مورد نیـاز بخـش کشـاورزی، قـرارداد تجهیز 
پنل هـای  بـه  کشـاورزی  چـاه  حلقـه   ۲۷
خورشـیدی بسـته شـده اسـت کـه بـه زودی 
ایـن مهـم نیـز در شهرسـتان اجـرا می شـود.

 برگزاری 
 جشنواره تاک پلو

 در خلیل آباد

ن
زا

می
س: 

عک بارش شدید و آب گرفتگی این بار هم غافلگیری؟!
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